Actum est hoc Mense Augusti Anno Domini .M.º.CC.º. Sig[signo]num Petri Dei
gratia Regis Aragonensium et Comes Barchinonensium. 

S[signo]num Berengarie de Cherolo. 

[Signo] Ego R[aimundus], Dei gratia Terrachonensis archiepiscopus, confirmo.
[Signo] Petrus Ausonensis sacrista. His Bernardus ita scriptis favet archilevita. 

Ego B[erengarius] de Castelleto suscribo. 

S[signo]num Guillelmi Durfortis.

Sig[signo]num Petri de Corron, qui hoc scripsit cum llitteris dampnatis in linea
.IIª. die et anno quo supra564.

1200 agosto, 11-12. Vic 258

Guillem Durfort, en representación del rey Pedro y en presencia de Pere, sacristán de Vic, y
de otros oficiales reales, audita al obispo Guillem de Vic las cuentas de la recaudación del
bovaje en una parte de su diócesis por un total de 19.000 s., de los cuales había pagado una
parte a los caballeros de la diócesis y el resto a Guillem Durfort, reconociendo éste que con los
1.940 s. obtenidos en la comarca del Ripollés por Joan de Caldes se habían pagado al obispo
2.000 s. por su «redecimum»565.

A. Carta partida por ABC-F, AEV, Llibre de Pergamins XI (Variorum rerum),
n.º 35.

a. Ed. BISSON, FA, II, n.º 105, pp. 198-199.
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566 «Nombre del juez (Berengarius de Albars) omitido», a.
567 a.
568 «que sunt capbreuia ... cartis de parrochiis, añadido», a.
569 «Suscripción autógrafa», a.
570 «Suscripción y signos autógrafos», a.
571 «Suscripción y signos autógrafos», a.
572 «Signo autógrafo», a.
573 «Suscripción posiblemente autógrafo», a.

Cit.: BISSON, «The Organized Peace», reed. Medieval France, 11, p. 228, reed. cat.
L’impuls de Catalunya, pp. 117-118. BISSON, «L’essor de la Catalogne», p. 471, n. 81,
reed. ing. Medieval France, 6, p. 149, n. 81, reed. cat. L’impuls de Catalunya, p. 42, n.
81. BISSON, FA, I, pp. 130, 134, 140, 141, 142, 144, 204, 238, 240, 241, 242, 243, 245,
247, 268 y 284, n.º 81. ORTÍ, Renda i fiscalitat, p. 576. ORTÍ, »La primera articula-
ción», pp. 978-979.

(a) Manifestum est quod anno Domini .M.ºCC.º., die veneris secunda augusti,
Guilelmus Durfortis venit in Vicum et computavit cum episcopo Vici, presentibus
P[etro] Ausonensi sacrista, Ber[engario] de Riaria iudice de Albars566, R. Boneti, Exe-
meno vicario, G[uilelmo] Scuder et aliis pluribus, super denariis bovatici quos rece-
perat a collectoribus in quadam parte sui episcopatus constitutis qui scilicet colle-
gerant bovaticum de episcopatu Gerunde usque Arters et usque in partes quas
levat baiulus Minorise et usque in partes quas levat G[uilelmo] de Prato et usque in
partes quas facit levare P[etro] de Tarrega et sicut dividit cum Iohane de Cascay et
usque in Ripollensem, sicut resonat in libro receptionum quas fecit et in parroe-
chiis in libro scriptis. Fuit siquidem adinventum quod dictus episcopus receperat
de predictis collectoribus .XX. milia minus .C. solidos. De quibus .XX. milia minus
.C. solidos dedit episcopus unam partem militibus et divisit, sicut G[uilelmo] Dur-
fort ei ex parte domini regis dixit et asignavit, et residuum habuit G[uilelmus] Dur-
fort, sicut scriptum est et computatum. Sic igitur ego G[uilelmus] Durfort sum pac-
catus de predictis .XX. milia minus .C. solidis, sed est similiter sciendum quod cum
illis .II. milia minus .LX. solidis de Iohane de Calidis qui fuerunt de Ripollense est
paccatus dominus episcopus de redecino suo [sic]567 .II. milia minus .C. solidis, et
sic ego G[uilelmus] Durfort renuncio exceptioni non numerate pecunie. Est prete-
rea sciendum quod episcopus liberavit mihi G[uilelmi] Durfort librum in quo sunt
scripte parroechie et summe receptionum per sumas scilicet grossas et .CXLI. car-
tas inter paucas et magnas que sunt capbrevia parroechiarum et debent habere
Exemenus et B. de Belveder .XV. cartas de parroechiis568.